中科沃土〔2019〕206 号

关于企业文化建设相关情况的报告

中国证券投资基金业协会：

根据贵会《关于报送企业文化建设相关情况的通知》提

出的要求，我司领导高度重视，及时组织员工学习了易会满

主席在证券基金行业文化建设动员大会上的讲话精神，并积

极对企业文化建设工作进行了研究部署，现将有关情况汇报

如下：

一、公司成立了以胡冬辉董事长为组长、程文卫总经理

为副组长、其他高管全面参与的企业文化建设领导小组，加

强对企业文化建设的组织领导。（详见附件《关于成立公司

企业文化建设领导小组的通知》）

二、公司已研究确定自 2020 年起每年提取一定比例的

营业收入作为文化建设专项经费，主要用于品牌建设、教育

培训、宣传活动、奖优等各类文化建设活动。2020 年度的经

费已经提交预算，将在 2020 年元月初完成。

三、文化建设方案。未来公司将 2020 年作为文化基础

建设的元年，继续在现有制度的基础上，加大对文化建设的

投入，将目前已有的文化建设不断深化、落地与制度化，形

成三步走的战略规划：

第一步：重构企业文化理念，优化文化制度体系。包括

建立公司精神、公司愿景、公司使命、公司核心价值观、服

务理念、管理准则、经营理念等，通过新的文化理念体系来

引领公司发展的方向，承载未来的战略重任。

第二步：完善文化建设配套制度。我司在认真总结发展

经验的基础上，逐步完善企业文化系列制度，主要包括：文

化管理制度、从业人员管理、职业道德、品牌宣传、合规风

控、员工行为规范等制度，将文化建设渗透到各项业务领域。

第三步：加强企业文化培训，广开文化宣传渠道。首先

要利用不同的会议和渠道加强企业文化知识灌输，提高认

识，统一思想；第二，不定期开展全体员工企业文化培训和

文化活动，增强全体员工的凝聚力和价值认同，真正将文化

建设转换为公司的竞争力；第三、利用公司网站、公司宣传

册、产品宣传资料、文化上墙等不同的方式展示企业文化理

念，做有担当、有格局、令人尊敬的企业，塑造“合规、诚

信、专业、稳健”的良好行业形象。

特此汇报。

中科沃土基金管理有限公司

                      二 O 一九年十二月二十六日